
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego

                     Burmistrzyni Czaplinka informuje, że w terminie od dnia 01 
sierpnia do 01 września 2025 r. można składać wnioski o zwrot podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej. Zwrot podatku akcyzowego przysługuje producentom rolnym, 
którzy posiadają gospodarstwo rolne powyżej 1 ha lub 1 ha przeliczeniowego 
użytków rolnych, według stanu na dzień 1 lutego danego roku będących: 
własnością, współwłasnością lub w dzierżawie. W przypadku, gdy grunty 
gospodarstwa rolnego stanowią przedmiot współposiadania, zwrot podatku 
akcyzowego przysługuje temu współposiadaczowi, co do którego pozostali 
współposiadacze wyrazili pisemną zgodę (zgoda będzie wyrażana we wniosku i 
nie dotyczy współmałżonków).

Do wniosku należy dołączyć:

1.  faktury VAT stanowiące dowód zakupu oleju napędowego, 
wykorzystywanego wyłącznie do działalności rolniczej, w okresie od 
dnia 01 lutego 2025 r. do 31 lipca 2025 r. ,

2.  załącznik do wniosku, który zawiera dane niezbędne do sporządzenia 
sprawozdania,

3. w przypadku ubiegania się przez producenta rolnego o zwrot 
podatku w odniesieniu do bydła, owiec, kóz, koni i świń - dokument 
wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa zawierający informacje o średniej rocznej liczbie świń 
oraz liczbie dużych jednostek przeliczeniowych bydła, owiec, kóz i koni 
będących w posiadaniu producenta rolnego w odniesieniu do każdej siedziby 
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stada tego producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku 
poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku, 
ustalonej z uwzględnieniem wartości współczynników przeliczeniowych 
sztuk bydła, owiec, kóz i koni na duże jednostki przeliczeniowe określonych 
w załączniku do ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej, na podstawie danych zawartych w komputerowej bazie 
danych prowadzonej na podstawie ustawy z dnia 04 listopada 2022 r. o 
systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. 2023, poz. 1815),

4.  w przypadku gruntów dzierżawionych należy do wniosku dołączyć 
kserokopię umowy dzierżawy.

Limit zwrotu podatku w 2025 r. wynosi: 

160,60 zł x ilość ha użytków rolnych

oraz 

5,84 zł x średnia roczna liczba świń

i 

58,40 zł x średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych 
bydła, kóz, owiec, koni 

Wypłata zwrotu podatku będzie realizowana przelewem na rachunek 
bankowy podany we wniosku w terminie od 01 do 31 października 2025 
r. 

Inspektor ds. wymiaru podatków lokalnych

Alicja Znajewska
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